

ANEXO VI - Composição de custos para a elaboração do Plano de Transição Operacional e do Plano de Modernização

| Plano de Transição Operacional | | | | | | | |
|--------------------------------|------------|--------|---|---------|----------------|------------|----------------------|
| ITEM | REFERÊNCIA | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | Quantidade | Total |
| 1 | SINAPI TO | 2706 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR | H | R\$ 107,2600 | 124 | R\$ 13.300,24 |
| 2 | SINAPI TO | 2707 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO | H | R\$ 122,0700 | 476 | R\$ 58.105,32 |
| 3 | SINAPI TO | 2708 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR | H | R\$ 168,2600 | 0 | R\$ 0,00 |
| 4 | SINAPI TO | 40945 | AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA | H | R\$ 58,8500 | 176 | R\$ 10.357,60 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 81.763,16 |

| Plano de Modernização e Operações | | | | | | | |
|-----------------------------------|------------|--------|---|---------|----------------|------------|----------------------|
| ITEM | REFERÊNCIA | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | Quantidade | Total |
| 1 | SINAPI TO | 2706 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR | H | R\$ 107,2600 | 296 | R\$ 31.748,96 |
| 2 | SINAPI TO | 2707 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO | H | R\$ 122,0700 | 452 | R\$ 55.175,64 |
| 3 | SINAPI TO | 2708 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR | H | R\$ 168,2600 | 0 | R\$ 0,00 |
| 4 | SINAPI TO | 40945 | AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA | H | R\$ 58,8500 | 0 | R\$ 0,00 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 86.924,60 |